Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Джогинская средняя общеобразовательная школа

Приказ
20.07.2020 г.  	№ 45

«Об определении списка учебников
на 2020-2021 учебный год»

	На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования (приказ Минобрнауки России от 31 марта 2014 г. № 253 «Об  утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации  имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования»), Устава МКОУ Джогинская СОШ, в соответствии с утвержденным  федеральным перечнем учебников,  рекомендованных к                                                                                                                                                                                                                                                                                      использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность,
приказываю:
1. Определить список учебников, обеспечивающих реализацию образовательных программ начального общего, основного общего образования, к использованию в образовательном процессе в МКОУ Джогинская СОШ на 2020-2021 учебный год (приложение № 1).
1. Библиотекарю Визе В. И. обеспечить выдачу обучающимся учебников в соответствии с установленным списком.
1. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР Ющенко Д. В.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор  школы:                          /М. П. Елтратов/

                             С приказом ознакомлены:             /Д. В. Ющенко/
	                                                                             /В. И. Визе/

Приложение № 1
к   приказу  № 100 от 20.07.2020 г.
[bookmark: _GoBack]Список учебников, обеспечивающих реализацию образовательных программ начального общего, основного общего образования
в МКОУ Джогинская СОШ на 2020-2021 учебный год

	Начальное общее образование
	Предмет
	Класс
	Учебники

	Автор.
	Название,
изд-во,
рекомен.

	Русский язык
	1
	В.П. Канакина В.Г. Горецкий
	Русский язык,  М., Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	2
	В.П. Канакина В.Г.Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	3
	В.П. Канакина В.Г. Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	4
	В.П. Канакина В.Г. Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Родной язык
	1
	Александрова О.М.
	Родной язык, М, Просвещение, МО РФ

	Литературное
чтение
	1
	Л.Ф. Климанова  М.В. Бойкина
	Литературное чтение. М., Просвещение, МО РФ

	Литературное
чтение
	2
	Л.Ф. Климанова М.В. Бойкина
	Литературное чтение. М., Просвещение, МО РФ

	Литературное
чтение
	3
	Л.Ф. Климанова М.В. Бойкина
	Литературное чтение. М., Просвещение, МО РФ

	Литературное
чтение
	4
	Л.Ф. Климанова, М.В. Бойкина
	Литературное чтение. М., Просвещение, МО РФ

	Математика
	1
	М.И. Моро и другие
	Математика. М., Просвещение, МО РФ

	Математика
	2
	М.И. Моро и другие
	Математика. М., Просвещение, МО РФ

	Математика
	3
	М.И. Моро и другие
	Математика. М., Просвещение, МО РФ

	Математика
	4
	М.И. Моро и другие
	Математика. М., Просвещение, МО РФ

	Окружающий мир
	1
	А.А.Плешаков
	Окружающий мир. М., Просвещение, МО РФ

	Окружающий мир
	2
	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. М., Просвещение, МО РФ

	Окружающий мир
	3
	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. М., Просвещение, МО РФ

	Окружающий мир
	4
	А.А. Плешаков
	Окружающий мир. М., Просвещение, МО РФ

	Основы религиозной культуры и светской этики
	4
	А. И. Шемшурина
	Светская этика, М., Просвещение

	Музыка
	1
	Г. П. Сергеева
	Музыка. М., Просвещение, МО РФ

	Музыка
	2
	Г. П. Сергеева
	Музыка. М., Просвещение, МО РФ

	Музыка
	3
	Г. П. Сергеева
	Музыка. М., Просвещение, МО РФ

	Музыка
	4
	Г. П. Сергеева
	Музыка. М., Просвещение, МО РФ

	Изобразительное искусство
	1
	Л.А. Неменская
	Изобразительное искусство. М.,  «Просвещение» МО РФ

	Изобразительное искусство
	2
	Л.А. Неменская
	Изобразительное искусство. М., «Просвещение» МО РФ, 2011

	Изобразительное искусство
	3
	Л.А. Неменская
	Изобразительное искусство. М., «Просвещение» МО РФ, 2011

	Изобразительное искусство
	4
	Л.А. Неменская
	Изобразительное искусство. М., Дрофа, МО РФ

	Физкультура
	1
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, МО РФ

	Физкультура
	2
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, МО РФ

	Физкультура
	3
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, МО РФ

	Физкультура
	4
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, МО РФ

	Технология
	1
	Е. А. Лутцева
	Технология
Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Технология
	2
	Е. А. Лутцева

	Технология
Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Технология
	3
	Н.И. Роговцева

	Технология
Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Технология
	4
	Н.И. Роговцева

	Технология
Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Русский язык
	1
	В.П.Канакина  В.Г.Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	2
	В.П.Канакина В.Г.Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	3
	В.П.Канакина В.Г.Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	4
	В.П.КанакинаВ.Г.Горецкий
	Русский язык, М., Просвещение, МО РФ

	Немецкий язык
	2
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык. 2 класс. В 2 частях. Просвещение, МО РФ

	Немецкий язык
	3
	Бим И.Л., Рыжова Л.И.
	Немецкий язык. 3 класс. В 2 частях. Просвещение, МО РФ

	Английский язык
	4
	О. В. Афанасьева,
И. В. Михеев
	Английский язык, М, Просвещение

	Азбука
	1
	В. Г. Горецкий
	Обучение грамоте. Горецкий В.Г. (1) (Школа России)

Основное общее образование
	Предмет
	Класс
	Учебники

	Автор.
	Название,
изд-во,
рекомен.

	Русский язык
	5
	Т. А. Ладыженская
	Русский язык, Просвещение, МО РФ

	Родной язык
	5
	Александрова О.М.
	Родной язык, Просвещение, МО РФ

	Литература
	5
	В.Я.Коровина
	Литература, М., Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Математика
	5
	С.М.Никольский, М.К.Потапов, Н.Н.Решетников
	Математика, М.,
«Просвещение»

	История
	5
	А.А. Вигасин
	История древнего мира, М., Просвещение. МО РФ

	Русский язык
	8
	С. Т. Бархударов
	Русский язык, М.,Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Русский язык
	9
	С. Т. Бархударов
	Русский язык, М.,Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Литература
	6
	В.Я.Коровина
	Литература, М., Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Литература
	7
	В.Я.Коровина
	Литература, М., Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Литература
	8
	В.Я.Коровина
	Литература, М.,Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Литература
	9
	В.Я.Коровина
	Литература, М.,Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Немец.
язык
	5
	М. М. Аверин
	Немецкий язык. Просвещение, МО РФ

	Немец.
язык
	9
	И.Л.Бим и другие
	Немецкий язык. Шаги 5. М., Просвещение, МО РФ

	Математика
	6
	С.М.Никольский, М.К.Потапов, Н.Н.Решетников
	Математика, М.,
«Просвещение»

	Алгебра
	7
	Никольский С.М., Потапов М.К., Решетников Н.Н. и др.
	Алгебра. Никольский С.М. и др. (7-9)

	Английский язык
	5
	О. В. Афанасьева,            И. В. Михеев
	Английский язык  М., Просвещение, И. В. Михеев

	Английский язык
	6
	О. В. Афанасьева,            И. В. Михеев
	Английский язык  М., Просвещение, И. В. Михеев

	Английский язык
	7
	О. В. Афанасьева,            И. В. Михеев
	Английский язык  М., Просвещение, И. В. Михеев

	Английский язык
	8
	О. В. Афанасьева,            И. В. Михеев
	Английский язык  М., Просвещение, И. В. Михеев

	Английский язык
	9
	О. В. Афанасьева,            И. В. Михеев
	Английский язык  М., Просвещение, И. В. Михеев

	Алгебра
	8
	С. М. Никольский
	Алгебра. М., Просвещение, МО РФ

	Алгебра
	9
	М. Ю. Колягин
	Алгебра, М., Просвещение, МО РФ

	Геометрия
	7
	Л.С.Атанасян
	Геометрия. М., Просвещение, МО РФ

	Геометрия
	8
	Л.С.Атанасян
	Геометрия. М., Просвещение, МО и науки РФ

	Геометрия
	9
	Л.С.Атанасян
	Геометрия. М., Просвещение, МО и науки и науки РФ

	Информатика и
ИКТ
	8
	Босова Л. Л.
	Информатика и ИКТ. Просвещение, МО РФ

	Информатика и ИКТ
	9
	Босова Л. Л.
	Информатика и ИКТ. М., Просвещение, МО РФ

	История
	6
	Е.В. Агибалова
	История средних веков. М., Просвешение. МО РФ

	История
	6
	Н.М.Арсеньтьев, А.А.Данилов, П.С.Стефанович, под ред. Торкуновой
	История России
, М., Просвещение.

	История
	7
	А.Я.Юдовская и другие
	Всеобщая история. История нового времени, М., Просвещение, МО РФ

	История
	7
	Н.М.Арсеньтьев, А.А.Данилов, П.С.Стефанович, под ред. Торкуновой
	История России
, М., Просвещение.

	История
	8
	Н. М. Арсентьев
	История России. М., Просвешение. МО РФ

	История
	8
	А.Я.Юдовская и другие
	История Нового времени, М., Просвещение, МО РФ

	История
	9
	Н. М. Арсентьев
	История России. М., Просвешение. МО РФ

	История
	9
	Загладин Н. В.. Белоусов Л. С.
	Всеобщая история. М., Русское слово

	Обществознание
	6
	Л.Н.Боголюбов
	Обществознание М., Просвещение, МО РФ

	Обществознание
	7
	Л.Н.Боголюбов
	Обществознание, М., Просвещение, МО РФ

	Обществознание
	8
	Л.Н.Боголюбов и другие
	 Обществознание. М., Просвещение, МО РФ

	Обществознание
	9
	Л.Н.Боголюбов и другие
	 Обществознание. М., Просвещение, МО РФ

	География
	5
	А.И.Алексеев,
В.В.Николина
	География. «Просвещение»

	География
	6
	А.И.Алексеев,
В.В.Николина
	География, Природа и люди. М. «Просвещение»

	География
	7
	А.И.Алексеев,  В.В.Николина
	География. Страны и континенты  М., «Просвещение»

	География
	8
	А.И.Алексеев, Николина
	География. Россия М., «Просвещение»

	География
	9
	А.И.Алексеев, В.В.Николина
	География. Россия М., «Просвещение»

	Биология
	5
	В. В. Пасечник
	Биология, М. «Просвещение»

	Биология
	6
	В. В. Пасечник
	Биология. Живой организм. М., Дрофа, МО РФ

	Биология
	7
	В. В. Пасечник
	Биология. Многообразие живых организмов М., «Просвещение», МО РФ

	Биология
	8
	В. В. Пасечник
	Биология. Человек М., «Просвещение», МО РФ

	Биология
	9
	В. В. Пасечник
	Биология. Общие закономерности М., «Просвещение», МО РФ

	Физика
	7
	Перышкин А. В.
	Физика М. «Дрофа»

	Физика
	8
	Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.В.
	Физика М. «Просвещение»

	Физика
	9
	Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.В.
	Физика М. «Просвещение»

	Химия
	8
	Г.Е.Рудзитис
	Химия. Просвещение, МО РФ

	Химия
	9
	Г.Е.Рудзитис
	Химия. Просвещение, МО РФ

	Музыка
	5
	Г. П. Сергеева
	Музыка. Москва «Просвещение»

	Музыка
	6
	Г. П. Сергеева
	Музыка. Москва «Просвещение»

	Музыка
	7
	Г. П. Сергеева
	Музыка. Москва «Просвещение»

	Музыка
	8
	Г. П. Сергеева
	Музыка. Москва «Просвещение»

	ИЗО
	5
	Под редакцией Б.Н. Неменской
	Искусство в жизни человека. М., Дрофа, МО РФ

	ИЗО
	6
	Под редакцией Б.Н. Неменской
	Искусство в жизни человека. М., Дрофа, МО РФ

	ИЗО
	7
	Б.Н. Неменская
	Изобразительное искусство. М., Дрофа, МО РФ

	ИЗО
	9
	Б.Н. Неменская
	Изобразительное искусство. М., Дрофа, МО РФ

	Физкультура
	5
	М.Я. Виленский
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Физкультура
	6
	М.Я. Виленский
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Физкультура
	7
	М.Я. Виленский
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО  и науки РФ

	Физкультура
	8
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО  и науки РФ

	Физкультура
	9
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО  и науки РФ

	ОБЖ
	8
	М.П.Фролов и другие
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО РФ

	Технология
	5
	В. М. Казакевич
	Технология. М., «Просвещение», МО и науки РФ

	Технология
	6
	В.Д. Симоненко
	Технология. М., «Просвещение», МО и науки РФ

	Технология
	7
	В.Д.Симоненко
	Технология. М., «Вентана – Граф», МО и науки  РФ

	Технология
	8
	В.Д.Симоненко
	Технология. М., «Вентана – Граф», МО и науки  РФ

	Технология
	9
	В.Д.Симоненко
	Технология. М., «Вентана – Граф», МО и науки  РФ

	Информатика

	5
	Л.Л.Босова
	Информатика, Москва «Просвещение»

	Информатика
	6
	Л.Л.Босова
	Информатика, Москва «Просвещение»

	Информатика и
ИКТ
	7
	А.Л.Семенов
	Информатика, Москва «Просвещение»

	ОБЖ
	5
	М.П.Фролов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	ОБЖ
	6
	 А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	География
Иркутской
области
	8
	В.М.Бояркина
	География Иркутской области. Иркутск, 2008, ГУОПО

	География
Иркутской
области
	9
	В.М.Бояркина
	География Иркутской области. Иркутск, 2008, ГУОПО

	ОБЖ
	5
	М.П.Фролов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	ОБЖ
	6
	 А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	ОБЖ
	7
	М.П.Фролов, А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	ОБЖ
	9
	М.П.Фролов, А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	Черчение
	8
	А.Д. Ботвинников
	Черчение, М., МО РФ

	Русский язык
	6
	Т. А. Ладыженская
	Русский язык, Просвещение, МО РФ

	Русский язык
	7
	М .Т. Баранов и другие
	Русский язык, Просвещение, МО РФ

	Информатика и ИКТ
	7
	Л.Л.Босова
	Информатика, Москва «Просвещение»

	География Иркутской области
	8
	В.М.Бояркина
	География Иркутской области. Иркутск, 2008, ГУОПО

	География Иркутской области
	9
	В.М.Бояркина
	География Иркутской области. Иркутск, 2008, ГУОПО

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	М.П.Фролов, А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	Основы безопасности жизнедеятельности
	9
	М.П.Фролов, А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

Среднее  полное образование
	Предмет
	Класс
	Учебники

	Автор.
	Название,
изд-во,
рекомен.

	Русский язык
	10
	Л. М. Рыбченкова
	Русский язык. Грамматика. Текст. Стили речи
М., Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Русский язык
	11
	А.И.Власенков, Л. М. Рыбченкова
	Русский язык. Грамматика. Текст. Стили речи.  М., Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Литература
	10
	Ю. В. Лебедев
	Литература, Просвещение, МО РФ

	Литература
	11
	В.П.Журавлев
	Русская литература XX века, М., Просвещение, Мин-во образ. и науки

	Немец.
язык
	10
	И.Л.Бим и другие
	Немецкий язык. М., Просвещение, МО РФ

	Немец.
язык
	11
	И.Л.Бим и другие
	Немецкий язык.  М., Просвещение, МО РФ

	Алгебра
	10
	Ш.А. Алимов
	Алгебра и начала анализа. М.: «Просвещение», рекомендовано МО  РФ

	Алгебра
	11
	Ш.А. Алимов
	Алгебра и начала анализа. М.: «Просвещение», рекомендовано МО  РФ

	Геометрия
	10
	Л.С.Атанасян
	Геометрия. М., Просвещение, МО и науки РФ

	Геометрия
	11
	Л.С.Атанасян
	Геометрия. М., Просвещение, МО РФ

	Информатика и ИКТ
	10
	Босова Л. Л.
	Информатика. М., Просвещение, МО РФ

	Информатика и ИКТ
	11
	Босова Л. Л.
	Информатика. М., Просвещение, МО РФ

	История
	10-11
	Сахаров, Загладин
	История конец ХIХ в. начало XXI в. (Русское слово)

	Обществознание
	10
	Л.Н.Боголюбов и другие
	Обществознание. М., Просвещение, МО РФ

	Обществознание
	11
	Л.Н.Боголюбов и другие
	Обществознание. М., Просвещение, МО РФ

	География
	10
	Ю. И. Гладкий
	География.  Современный мир. М., «Просвещение»

	География
	11
	Ю. И. Гладкий
	География.  Современный мир. М., «Просвещение»

	Биология
	10
	В. В. Пасечник
	Общая биология. М., Дрофа, МО РФ

	Биология
	11
	В. В. Пасечник
	Общая биология М., Дрофа, МО РФ

	Физика
	10
	Г.Я.Мякишев
	Физика. М., Просвещение, МО РФ

	Физика
	11
	Г.Я.Мякишев
	Физика. М., Просвещение, МО РФ

	Химия
	10

	Г.Е.Рудзитис
	Химия. Просвещение, МО РФ

	Химия
	11
	Г.Е.Рудзитис
	Химия. Просвещение, МО РФ

	МХК
	10
	Солодовников
	Мировая художественная культура, Москва, МО РФ

	МХК
	11
	Солодовников
	Мировая художественная культура, Москва, МО РФ

	Физкультура
	10
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО и науки РФ

	Физкультура
	11
	В.И. Лях
	Физическая культура. М., Просвещение, реком. МО и науки РФ

	ОБЖ
	10
	М.П.Фролов, А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	ОБЖ
	11
	М.П.Фролов, А.Т. Смирнов
	Основы безопасности жизнедеятельности. М., Астрель, МО

	Технология
	10
	В.Д. Симоненко
	Технология. М., «Вентана – Граф», МО и науки РФ

	Технология
	11
	В.Д. Симоненко
	Технология. М., «Вентана – Граф», МО и науки РФ

	«Психология общения»
	10

	История Тайшетского района
	11
	Е.С. Селезнев